

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

ACLARATORIA #2

REFERENCIA: 9141 PAN 2017 – PROYECTO SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA OFICINAS PRIMER PISO, EDIFICIO 128.

Fecha: 21 de marzo, 2017

CONSULTA #1:

¿Respecto de la calificación del suministrador se están solicitando 5 años de experiencia en la prestación de los servicios de venta en insumos de limpieza?

RESPUESTA A LA CONSULTA #1:

Debido a un error involuntario se describió el requerimiento señalado; se corrige esta información por medio de la Enmienda #1.

CONSULTA #2:

¿Cuál es la dimensión del zócalo para el cableado?

RESPUESTA A LA CONSULTA #2:

La dimensión del zócalo es E 4”.

CONSULTA #3:

Los rangos del mobiliario son sumamente cerrados con medidas muy exactas, nos gustaría que se ampliara esto con un rango de tolerancia de al menos 5 cm en cuanto a las medidas que

ustedes tienen como referencia en su solicitud ya que no todos los muebles del mercado cuentan con medidas tan exactas.

RESPUESTA A LA CONSULTA #3:

El suplidor podrá cotizar los productos según las medidas del mobiliario que manejen con una tolerancia no mayor de 5 cm, siempre y cuando presenten un plano con su propuesta para poder ver las variaciones según la propuesta base, estableciendo si habrá que realizar modificaciones al mismo.

CONSULTA #4:

El numeral 5 menciona una visita antes de presentar la propuesta, por lo tanto, nos queda la duda si la visita es "antes de presentar la oferta económica" o si es antes de instalar el producto el oferente ganador.

RESPUESTA A LA CONSULTA #4:

La visita al sitio deberá realizarse antes de presentar la oferta para la verificación de los espacios y de las condiciones existentes en el área. Esta visita se estará realizando el 22 de marzo de 2017 a las 10:00 am en las instalaciones de la Casa de las Naciones Unidas, Edificio 128, Calle Arnoldo Cano, Ciudad del Saber.

CONSULTA #5:

Nos gustaría que se aclarara la validez de la propuesta ya que los términos de entrega en el mobiliario son de 45 días pero nos confunde la validez de oferta que indica 30 días después de presentada la oferta, solicitamos aclarar esto.

RESPUESTA A LA CONSULTA #5:

La validez de la oferta se refiere al período de vigencia de la cotización durante el cual la propuesta económica adjudicada se considera vigente. Una vez firmado el contrato de servicios con la empresa adjudicada, el mobiliario deberá ser entregado en un período no mayor a los días establecidos en el contrato.

Fin de la aclaratoria.